2. Dicitur ibidem: Ne timeas Mariam accipere Coniugem tuam: coniugium autem consummatur per copulam carnalem: ergo haec aliquid inter eos interuenierit.

3. Ibidem subditur: Et accepit Coniugem suam, & non cognoscet eam, DONEC peperit filium suum primogenitum. DONEC consuevit determinatum tempus significare, quo impleto fiat id, quod usque ad illud tempus non siebat. Verbum autem cognoscendi ibi ad coitum refertur: vt Gen.4. Adam cognovit uxorem suam. Ergo.

4. Primogenitus non potest dici, nisi qui habeat fratres subsequentes: vt Rom.8. Quos preservavit conformes fieri imaginis Filij eius; vt sit Ipse Primogenitus in multis fratribus: at Christus fuit Mariae Primogenitus. Ergo.

5. Dicitur Ioan.2. Post hoc descendit Capharnaum ipse Christus, & Mater eius, & Fratres eius.

6. Dicitur Matt.27. Erant ibi, iuxta crucem, mulieres, &c. inter quas erat M. Magd. & Maria Iacobii & Ioseph mater; at haec videtur esse etiam Mater Christi: Diciture enim Ioan.18. Stabat iuxta crucem IESV Maria Mater eius. Ecce quod VIDETVR esse in Scriptura pro Heluidio, contra te ac tuos.

II. Nunc quod CONINETVR quodammodo, contra Heluidium, & Te, ac Tuos in Scriptura, discebo. Ezech.42. Porta haec clausa erit, & NON APERIETVR, & VIR non transierit peream; quoniam Dominus DEVS Israel ingressus est peream.

Quod exponens Augustinus, serm.14. de Nat. Dom. dicit: Quid est porta in Domine Domini clausa, nisi quod Maria SEMPER erit intacta? Et quid est; homo non transibit per eam, nisi quod Ioseph non cognoscet eam? Et quid est: Dominus solus intrat, & egreditur per eam, nisi quod Spiritus S. impragnauit eam, & Angelorum Dominus nascentur per eam? Et quid est, clausa erit in aeternum; nisi quod Maria Virgo est ante partum, & Virgo in partu, & Virgo POST partum: Haec D. Thomas. Qui istius Congruentias subiungit ibidem quaternas: quibus duas addit Toletus in Luc. c. 1. Annot. 96.

Acadnotat idem ibid. in Annot. III. Haec Ezechielis verba non possumus accommodare illi Templo materiali; nulla enim talis porta in eo erat, quae Principi esset clausa. Necesse est igitur eam esse B. Virginem, per quam Christus ingressus est in hunc mundum. Quae si verba consideres, ter dicta est CLAVSA: quia ante partum, in partu, & post partum Virgo permanxit. Imò Causa affertur, quare post partum Virgo fuit: quia, inquit, Dominus ingressus est per eam. Non enim decebat hominem peccatorem per eam ingredi portam, per quam ingressus fuit Saluator hominum.

Ecce tibi Theologos, & cum hisce classem totam Theologorum quā Scholasticorum, quā Biblicorum, quā Ecclesiasticorum sive Homiliistarum: quos tu despicias tuo pro superciliori.